PORTARIA Nº 069/2011. DE 25 DE JULHO DE 2011.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais., RESOLVE:

DESCONVOCAR, as professoras abaixo relacionadas, convocadas
através das Portarias indicadas no quadro abaixo, lotados na Secretaria
Municipal de Educação, Cultura e Desporto, ambos amparados através
do art. 20 da Lei Complementar nº 009/2005, de 13 de dezembro de 2005.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação
em local público, tendo seus efeitos retroativos a partir do dia 16 de julho
de 2011.

Alcinópolis – MS., 25 de julho de 2011.

(a.) ALCINO FERNANDES CARNEIRO
                              Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 070/2011. 25 DE JULHO DE 2011

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais., RESOLVE:

DESCONVOCAR, a professora CINTHIA DE CARVALHO SILVA, convo-
cada através da Portaria nº 013/2011 de 08 de fevereiro de 2011, lotada na
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto do Quadro Perma-
nente da Prefeitura Municipal de Alcinópolis, criado pela Lei nº 24/93, de
03 de dezembro de 1993, alterado pela Lei nº 64/96, de 08 de novembro de
1996.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação
em local público, tendo seus efeitos retroativos a partir do dia 16 de julho
de 2011.

Alcinópolis – MS., 25 de julho de 2011.

(a.) ALCINO FERNANDES CARNEIRO
                              Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 071/2011. DE 26 DE JULHO DE 2011.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais., RESOLVE:

EXONERAR, o servidor DANIEL COCHITO, do cargo em comissão de
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOL., AGRICULTURA, PECUÁRIA E

Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

Costa Rica - MS., Quarta-Feira, 27 de Julho de 2011 - Ano 27 - Nº 1409 - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

TURISMO, nomeado através da Portaria nº 004//2009, de 02 de janeiro de
2009, lotado na Secretaria Municipal de Desenvolvimento do Quadro Per-
manente da Prefeitura Municipal de Alcinópolis.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação
em local público.

Alcinópolis – MS., 26 de julho de 2011.

(a.) ALCINO FERNANDES CARNEIRO
                              Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 072/2011. DE 26 DE JULHO DE 2011.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais., RESOLVE:

EXONERAR, a servidora MÔNICA CORDEIRO ALVES TAVEIRA, do
cargo em comissão de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO, CULTU-
RA E DESPORTO, nomeada através da Portaria nº 006//2009, de 02 de ja-
neiro de 2009, lotado na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e des-
porto do Quadro Permanente da Prefeitura Municipal de Alcinópolis, per-
manecendo no cargo efetivo de Professora N-III.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação
em local público.

Alcinópolis – MS., 26 de julho de 2011.

(a.) ALCINO FERNANDES CARNEIRO
                              Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 074/2011. DE 26 DE JULHO DE 2011.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais., RESOLVE:

EXONERAR, a servidora VERA LÚCIA BÍSCARO PIVA, do cargo em
comissão de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, nomea-
da através da Portaria nº 003//2009, de 02 de janeiro de 2009, lotada na Se-
cretaria Municipal de Assistência Social do Quadro Permanente da Prefeitu-
ra Municipal de Alcinópolis, permanecendo no cargo efetivo de Professora
N-III.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação
em local público.

Alcinópolis – MS., 26 de julho de 2011.

(a.) ALCINO FERNANDES CARNEIRO
                              Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 075/2011. DE 26 DE JULHO DE 2011.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais., RESOLVE:

EXONERAR, o servidor NEILO NUNES BARBOSA, do cargo em comis-
são de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJ., ADM. E FINANÇAS, nomea-
do através da Portaria nº 132//2009, de 02 de junho de 2009, lotado na Se-
cretaria Municipal de Planejamento, Administração e Finanças do Quadro
Permanente da Prefeitura Municipal de Alcinópolis.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação
em local público.

Alcinópolis – MS., 26 de julho de 2011.

(a.) ALCINO FERNANDES CARNEIRO
                              Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 076/2011. DE 26 DE JULHO DE 2011.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais., RESOLVE:

EXONERAR, o servidor DORISVALDO SOCORRO DE SOUZA, do car-
go em comissão de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE VIAÇAO, OBRAS E SER-
VIÇOS PÚBLICOS, nomeado através da Portaria nº 010//2009, de 02 de ja-
neiro de 2009, lotado na Secretaria Municipal de Viação, Obras e Serviços

ESPORTE
NÃO É DROGA.

PRATIQUE!

Costa Rica - MS - Quarta-Feira, 27 de Julho de 2011 - Ed. Nº 1409 - costaricaurgente@terra.com.br

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 8131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -
 Fone: (0xx17) 3621-3556

Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira
dos Jornais do Interior.

CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do
Interior.

Periodicidade verificada em Brasília (DF) -
Registro nº 00047.

Nosso representante com exclusividade
para todo o Brasil:

TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C
LTDA.

SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 -

Casa 1 - Brooklin Novo -  SÃO PAULO (SP).
CEP: 04563-090

Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.

Públicos do Quadro Permanente da Prefeitura Municipal de Alcinópolis.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação
em local público.

Alcinópolis – MS., 26 de julho de 2011.

(a.) ALCINO FERNANDES CARNEIRO
                              Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 077/2011. DE 26 DE JULHO DE 2011.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO

GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais., RESOLVE:

EXONERAR, o servidor ANTONIO CARLOS PIVA CAPELLI, do cargo
em comissão de CHEFE DE GABINETE, nomeado através da Portaria nº
069/2009, de 09 de fevereiro de 2009, lotado no Gabinete do Prefeito do
Quadro Permanente da Prefeitura Municipal de Alcinópolis.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação
em local público.

Alcinópolis – MS., 26 de julho de 2011.

(a.) ALCINO FERNANDES CARNEIRO
                              Prefeito Municipal

Costa Rica - MS - Quarta-Feira, 27 de Julho de 2011 - Ed. Nº 1409 - costaricaurgente@terra.com.br

Costa Rica - MS - Quarta-Feira, 27 de Julho de 2011 - Ed. Nº 1409 - costaricaurgente@terra.com.br